
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava–Nové Mesto č. 3/2004 zo 
dňa 12. 10. 2004, ktorým  sa určuje Školský obvod jednotlivých základných škôl v 
mestskej časti Bratislava – Nové Mesto 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava–Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a/ zákona č. 377/1990 Zb. 
o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov , § 4 ods. 3 písm. f/ zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 8 ods.1 zákona č.596/2003 o štátnej správe v 
školstve a školskej samospráve sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení. 
 
§ 1 
Úvodné ustanovenia 
 
Toto všeobecne záväzné nariadenie vymedzuje školské obvody pre jednotlivé základné školy tak, že školský 
obvod tvorí územie mestskej časti určené príslušnými ulicami. 
 
§ 2 
Práva a povinnosti 
 
(1) Žiak plní povinnú školskú dochádzku v základnej škole v školskom obvode, v ktorom má trvalé bydlisko. 
(2) Žiak môže plniť povinnú školskú dochádzku v základnej škole aj mimo školského obvodu, v ktorom má trvalé 
bydlisko na žiadosť zákonného zástupcu žiaka a so súhlasom riaditeľa školy, do ktorej sa žiak hlási. 
(3) V prípade zrušenia základnej školy, mestská časť určí školský obvod, v ktorom budú žiaci zrušenej školy plniť 
povinnú školskú dochádzku. 
 
§ 3 
Vymedzenie školských obvodov jednotlivých základných škôl: 
/určených ulicami/ 
 
Základná škola Cádrova: 
 
Ďumbierska, Bárdošova - čísla 1 - 43 
Limbová, Višňová 
Olivová, Ladzianskeho 
Vlárska, Magurská - čísla 1 - 18 
Pod Krásnou hôrkou, Na Revíne 
Hrabový chodník, Klenová 
Pod Klepáčom, Likavská 
Hrdličkova, Rozvodná - párne čísla  
cesta Mládeže, Guothova 
Opavská, Černicová 
Cádrova, Kurucova 
Stromová, Sudová 
Ďurgalova, Boskovičova 
Jakubíkova, Jaskový rad 
Jahodová, Júnová 
Royova, Ambrová 
Jelšová, L. Dérera 
Vresová, Matúškova 
Hroznová, Pod strážami 
Uhrova, Kĺzavá 
Pražská 2, 4, 6, 8 
 
Základná škola Česká: 
Legionárska, Robotnícka 
Šancová po Račianske mýto, Osadná 
Jiskrova, Budyšínska 
Belehradská, Tehelná 
Kováčska, Sadová 
Krížna 29, Mestská 
Česká, Kutuzovova 
Škultétyho, Nová 
Bratislava – filiálka, Rešetkova 
Moravská, Laskomerského 
Hlučínska, Priečna 
Sliezska, Kukuričná 



Plzenská, Kukučínova od Jarošovej po Šancovú 
Vajnorská od vyústenia Jarošovej ul. na Vajnorskú – vpravo smerom do mesta po Legionársku 
 
Základná škola Jeséniová: 
 
Bellova, Tretia, Na spojke 
Brečtanová, Štvrtá, Na pažiti 
Jeséniová, Piata, Júlová 
Hlavná, Šiesta, Suchá 
Čremchová, Ôsma, Bárdošova - čísla 44 - 68 
Pyrenejská, Deviata, Husova 
Jalovcová, Desiata, Rozvodná - nepárne čísla 
Záruby, Podkolibská, Snežienková 
Brusnicová, Tupého, Belianska 
Krahulčia, Prvá, Vtáčnik 
Kamzík – les, Druhá, Magurská - čísla 19 - 43 
cesta na Kamzík, Dvanásta, Mandľovníková 
cesta Mládeže, Trinásta, Vidlicová  
Chrasťová, Vančurova, Jedenásta 
 
Základná škola Kalinčiakova: 
 
Družstevná, Odbojárov  
Kalinčiakova, Príkopová 
Pri starej prachárni, Junácka 
Bartoškova, Bajkalská 7 
Športová, Tomášikova 50, 52, 54, 56 
Pri Starom mýte  
Trnavská od žel. nadjazdu po Krížnu - vpravo 
Vajnorská od žel. nadjazdu po Krížnu - vľavo 
 
Základná škola Odborárska: 
 
Pri Bielom kríži, Odborárska, Magnetová  
Bardejovská, Staré ihrisko Klatovská 10,14,16,21,23,29 
Pezinská, Nobelova, Olbrachtova 
Horská, Podniková, Elektrárenská 
Jurská, Staronová, Turbínová 
Ormisova, Stará Chemická 
Cintulova, Trojdomy, Pri dvore 
Modranská, Stará vajnorská cesta, Tylová 
nám. Biely kríž, Horné Židiny, Ľubochnianska 6,8,10,15 
Skalická cesta, Koziarka, Bojnická 1,2,3,4 
Veľký Varan, Vihorlatská, Jurajov dvor 
Laborecká 
Račianska ul. od želez. nadjazdu po Skalickú cestu 
Vajnorská od želez. nadjazdu smerom z mesta  
Rožňavská od žel. nadjazdu vľavo smerom z mesta 
 
Základná škola Riazanská: 
 
Letná 5, 7, Teplická 
Čsl. parašutistov, Smikova 
Varšavská, Sliačska 
Brezovská, Lopenická 
Jánoškova, Briežky 
Kukučínova od Jarošovej smerom z mesta 
Riazanská po Hálkovu smerom na Vajnorskú 
Hálková od Jarošovej smerom z mesta – vľavo po Pluhovú 
Pri Dynamitke – celá vľavo od Pluhovej smerom z mesta 
Hattalova po križovatku Pri Dynamitke smerom ku Kukučínovej 
Račianska od Jarošovej smerom z mesta k želez. nadjazdu 
Pluhová po Hálkovu 
 
Základná škola Sibírska: 
 
Sibírska, Thurzova, Ukrajinská 



Ovručská, Legerského, Ursínyho 
Kyjevská, Šuňavcová, Pionierska  
Americká, J. C. Hronského, Piešťanská  
Kraskova, Mikovínyho, Blatnická  
Ľubľanská, Kominárska, Budyšínska 32,34,36,38,40 
Račianska ul. od vyústenia Pionierskej ul. po Račianske mýto  
Čajakova od Smrečnianskej smerom ku škole 
Smrečianska – celá pravá strana smerom na Kolibu 
 
Základná škola Za kasárňou: 
 
Svätovojtešská, Slnečná, Makovického 
Matičná, Novinárska, Sreznevského  
Úradnícka, Ľudové nám., Lamanského 
Letecká, Jazdecká, Semianova 
Za kasárňou, Halašova, Zátišie 
Pohronská, Gavlovičova, Závodníkova 
Považská, Lombardíniho, Pavlovská 
Letná, Záborského, Tetmayerova 
Vajnorská od želez. nadjazdu (nepár. č.) 
Riazanská od Hálkovej smerom na Vajnorskú 
Hálková – vpravo od Jarošovej smerom z mesta 
Pluhová od Hálkovej po Vajnorskú  
Hattalova vpravo z mesta od ul. Pri Dynamitke 
Pri Dynamitke vpravo od Pluhovej smerom z mesta 
 
§ 4 
Záverečné ustanovenia 
 
1/ Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 3/2004 bolo schválené Miestnym 
zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové Mesto dňa 12.10.2004 uznesením číslo 12/15. 
2/ Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15-tym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli. 
3/ Zmeny a doplnky možno vykonať len Všeobecne záväzným nariadením. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
 
Bratislava 13. 10. 2004 


